

华东科技 (000727)

终止收购不改长期整合，17年业绩释放是看点

推荐 (维持)

现价: 3.37 元

主要数据

行业	电子
公司网址	www.huadongtech.com
大股东/持股	中电熊猫信息产业集团 /24.51%
实际控制人/持股	国资委/%
总股本(百万股)	4,530
流通 A 股(百万股)	2,442
流通 B/H 股(百万股)	0
总市值 (亿元)	152.65
流通 A 股市值(亿元)	82.31
每股净资产(元)	2.36
资产负债率(%)	42.20

行情走势图



相关研究报告

- 《华东科技*000727*IGZO 产线转固，业绩蓄势待发》 2017-01-23
- 《华东科技*000727*十亿大单牵手华勤，IGZO 面板市场开拓顺利》 2016-12-04
- 《华东科技*000727*季报业绩低于预期，期待 8.5 代线后续发力》 2016-10-28

证券分析师

刘舜逢 投资咨询资格编号
S1060514060002
0755-22625254
LIUSHUNFENG669@PINGAN.COM.CN

研究助理

蒋朝庆 一般从业资格编号
S1060115080090
0755-33547558
JIANGCHAOQING431@PINGAN.CO.M.CN

投资要点

事项: 2月14日晚间公司公告，决定终止筹划重大资产重组事项，公司股票2月15日复牌。

平安观点:

- **终止收购两公司，长期仍有整合预期:** 华东科技自2016年11月17日起停牌筹划重大事项，原本拟以发行股份方式收购南京中电熊猫液晶显示科技有限公司100%股权和南京中电熊猫液晶材料科技有限公司52%股权，并募集配套资金。但由于重组涉及的交易对方较多，需报送审批时间较长，且公司临时股东大会未通过关于继续停牌筹划重大资产重组事项的议案，公司决定终止筹划此次重组，公司股票2月15日复牌。根据公开资料，南京中电熊猫液晶显示科技有限公司拥有一条第六代 TFT-LCD 生产线，项目总投资138亿元，月投产量为8万张玻璃基板，由夏普提供全方位技术支持，4次光罩技术、光配向技术等该领域世界最新技术，并通过采购新型设备、翻新现有设备扩大产能规模。南京中电熊猫液晶材料科技有限公司成立于2012年，是中国电子熊猫集团和中电熊猫液晶显示科技有限公司共同出资组建。公司主要生产第六代彩色滤光片及5inch、10.1inch等尺寸 OGS 产品，产品综合良率99%以上。华东科技公告终止收购此两家公司不改长期整合趋势，公司系中国电子旗下重要的显示产业上市公司，未来有望进一步做大做强。
- **IGZO 面板线转入生产经营，17年业绩蓄势待发:** 华东科技拥有全球首条8.5代 IGZO 面板线，其金属氧化物的技术来源是夏普公司。公司拥有的 IGZO 技术是具有电子迁移率高(精细化)、关断电流低(节能)、工艺温度低(可大尺寸面板生产)等优势，顺应了显示技术向高分辨率发展的方向，可实现400ppi的超高清视网膜显示产品，同时亦可满足产品轻薄化的要求。公司旗下的8.5代 IGZO 面板线已于11月结束试生产运营，转入正常生产经营状态。17年在手订单充足，华东科技子公司南京中电

	2014A	2015A	2016E	2017E	2018E
营业收入(百万元)	989	1156	1467	17633	18021
YoY(%)	20.6	17.0	26.9	1101.9	2.2
净利润(百万元)	10.4	11	24	925	929
YoY(%)	0.6	1.2	131.1	3699.0	0.5
毛利率(%)	12.3	5.8	4.7	19.4	19.7
净利率(%)	1.1	0.9	1.7	5.2	5.2
ROE(%)	3.6	0.1	0.2	7.7	7.2
EPS(摊薄/元)	0.00	0.00	0.01	0.20	0.21
P/E(倍)	1466.5	1448.8	626.9	16.5	16.4
P/B(倍)	42.5	1.4	1.4	1.3	1.2

熊猫于 2016 年 11 月末与华勤通讯签署了约 10 亿元人民币面板供应协议，公司将与华勤及其关联方的各类应用提供面板，双方也将在新技术开发方面同步研发。公司与华勤的十亿订单有助于公司消产能化，提高 IGZO 在手机面板的渗透率。

- **投资策略：**我们认为公司终止收购相关资产不改长期整合趋势。并且公司 8.5 代 IGZO 面板线已顺利转入生产经营，IGZO 面板有望在手机应用逐渐渗透，对公司营收和净利均将有积极的影响。预计公司 2016-2018 年营业收入分别为 15/176/180 亿元，对应的 EPS 分别为 0.01/0.20/0.21 元，对应 PE 为 627/17/16 倍，维持公司“推荐”评级。
- **风险提示：**市场竞争加剧，面板价格走低；产能利用率不及预期；新技术导入量产及替代风险。

资产负债表

单位:百万元

会计年度	2015A	2016E	2017E	2018E
流动资产	2858	3314	9788	3853
现金	1501	2329	2645	2703
应收账款	487	439	1083	472
其他应收款	299	118	889	140
预付账款	4	8	138	11
存货	465	347	3020	409
其他流动资产	101	72	2012	118
非流动资产	29107	23774	36517	35856
长期投资	3	4	4	4
固定资产	854	5366	20468	22702
无形资产	417	448	482	515
其他非流动资产	27833	17956	15563	12634
资产总计	31965	27087	46305	39710
流动负债	4946	1694	20140	14014
短期借款	197	0	4134	11828
应付账款	4644	0	14076	256
其他流动负债	105	1694	1930	1930
非流动负债	8772	7106	6354	4354
长期借款	8442	6776	6024	4024
其他非流动负债	330	330	330	330
负债合计	13717	8800	26494	18367
少数股东权益	7497	7513	8112	8714
股本	2265	4530	4530	4530
资本公积	8838	6574	6574	6574
留存收益	-353	-313	1211	2742
归属母公司股东权益	10750	10774	11699	12629
负债和股东权益	31965	27087	46305	39710

现金流量表

单位:百万元

会计年度	2015A	2016E	2017E	2018E
经营活动现金流	-30	-4316	10044	-5078
净利润	17	40	1524	1531
折旧摊销	75	215	743	1241
财务费用	-101	-94	-91	29
投资损失	-104	-100	-50	-50
营运资金变动	25	-4376	7918	-7828
其他经营现金流	58	0	0	0
投资活动现金流	-15996	5219	-13437	-529
资本支出	10583	369	12744	-662
长期投资	-5703	-0	-0	-0
其他投资现金流	-11116	5588	-694	-1191
筹资活动现金流	14288	-75	-425	-2029
短期借款	-125	-197	0	0
长期借款	8442	-1666	-752	-2001
普通股增加	1906	2265	0	0
资本公积增加	8476	-2265	0	0
其他筹资现金流	-4410	1788	326	-29
现金净增加额	-1733	828	-3818	-7636

利润表

单位:百万元

会计年度	2015A	2016E	2017E	2018E
营业收入	1156	1467	17633	18021
营业成本	1090	1398	14217	14476
营业税金及附加	4	6	70	73
营业费用	33	41	496	505
管理费用	239	221	1142	1131
财务费用	-101	-94	-91	29
资产减值损失	25	0	0	0
公允价值变动收益	0	0	0	0
投资净收益	104	100	50	50
营业利润	-29	-5	1850	1859
营业外收入	59	57	58	58
营业外支出	2	2	2	2
利润总额	27	50	1905	1914
所得税	10	10	381	383
净利润	17	40	1524	1531
少数股东损益	7	16	599	602
归属母公司净利润	11	24	925	929
EBITDA	626	465	2910	3724
EPS (元)	0.00	0.01	0.20	0.21

主要财务比率

会计年度	2015A	2016E	2017E	2018E
成长能力	-	-	-	-
营业收入(%)	17.0	26.9	1101.9	2.2
营业利润(%)	11.5	84.2	39866.3	0.5
归属于母公司净利润(%)	1.2	131.1	3699.0	0.5
获利能力	-	-	-	-
毛利率(%)	5.8	4.7	19.4	19.7
净利率(%)	0.9	1.7	5.2	5.2
ROE(%)	0.1	0.2	7.7	7.2
ROIC(%)	1.8	1.0	7.2	6.5
偿债能力	-	-	-	-
资产负债率(%)	42.9	32.5	57.2	46.3
净负债比率(%)	39.1	33.6	47.7	70.6
流动比率	0.6	2.0	0.5	0.3
速动比率	0.5	1.8	0.3	0.2
营运能力	-	-	-	-
总资产周转率	0.1	0.0	0.5	0.4
应收账款周转率	3.2	3.2	23.2	23.2
应付账款周转率	0.4	2.0	2.0	2.0
每股指标(元)	-	-	-	-
每股收益(最新摊薄)	0.00	0.01	0.20	0.21
每股经营现金流(最新摊薄)	-1.55	-0.95	2.22	-1.12
每股净资产(最新摊薄)	2.37	2.38	2.58	2.79
估值比率	-	-	-	-
P/E	1448.80	626.85	16.50	16.43
P/B	1.42	1.42	1.30	1.21
EV/EBITDA	48.2	62.7	11.4	10.5

平安证券综合研究所投资评级：

股票投资评级：

- 强烈推荐（预计 6 个月内，股价表现强于沪深 300 指数 20%以上）
- 推 荐（预计 6 个月内，股价表现强于沪深 300 指数 10%至 20%之间）
- 中 性（预计 6 个月内，股价表现相对沪深 300 指数在±10%之间）
- 回 避（预计 6 个月内，股价表现弱于沪深 300 指数 10%以上）

行业投资评级：

- 强于大市（预计 6 个月内，行业指数表现强于沪深 300 指数 5%以上）
- 中 性（预计 6 个月内，行业指数表现相对沪深 300 指数在±5%之间）
- 弱于大市（预计 6 个月内，行业指数表现弱于沪深 300 指数 5%以上）

公司声明及风险提示：

负责撰写此报告的分析师(一人或多人)就本研究报告确认：本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格。

本公司研究报告是针对与公司签署服务协议的签约客户的专属研究产品，为该类客户进行投资决策时提供辅助和参考，双方对权利与义务均有严格约定。本公司研究报告仅提供给上述特定客户，并不面向公众发布。未经书面授权刊载或者转发的，本公司将采取维权措施追究其侵权责任。

证券市场是一个风险无时不在的市场。您在进行证券交易时存在赢利的可能，也存在亏损的风险。请您务必对此有清醒的认识，认真考虑是否进行证券交易。市场有风险，投资需谨慎。

免责条款：

此报告旨在发给平安证券股份有限公司（以下简称“平安证券”）的特定客户及其他专业人士。未经平安证券事先书面明文批准，不得更改或以任何方式传送、复印或派发此报告的材料、内容及其复印本予任何其它人。

此报告所载资料的来源及观点的出处皆被平安证券认为可靠，但平安证券不能担保其准确性或完整性，报告中的信息或所表达观点不构成所述证券买卖的出价或询价，报告内容仅供参考。平安证券不对因使用此报告的材料而引致的损失而负上任何责任，除非法律法规有明确规定。客户并不能仅依靠此报告而取代行使独立判断。

平安证券可发出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告。本报告及该等报告反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法。报告所载资料、意见及推测仅反映分析员于发出此报告日期当日的判断，可随时更改。此报告所指的证券价格、价值及收入可跌可升。为免生疑问，此报告所载观点并不代表平安证券的立场。

平安证券在法律许可的情况下可能参与此报告所提及的发行商的投资银行业务或投资其发行的证券。

平安证券股份有限公司 2017 版权所有。保留一切权利。

中国平安 PINGAN

平安证券综合研究所

电话：4008866338

深圳

深圳福田区中心区金田路 4036 号荣
超大厦 16 楼
邮编：518048
传真：(0755) 82449257

上海

上海市陆家嘴环路 1333 号平安金融
大厦 25 楼
邮编：200120
传真：(021) 33830395

北京

北京市西城区金融大街甲 9 号金融街
中心北楼 15 层
邮编：100033